[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 206/2019
Excelentíssima Senhora Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Criar balcão de informações para pré-atendimento da recepção na UBS Jardim Paraíso.
JUSTIFICATIVA
Conforme reivindicação de munícipes e contatado por este gabinete, o grande fluxo de pessoas na UBS do Jardim Paraíso e a quantidade limitada de recepcionistas nos horários de maior movimento tem prejudicado a fluidez no atendimento. Uma das alternativas sugeridas é a criação de um balcão de informações para que as pessoas possam tirar dúvidas antes de retirar as senhas de atendimento da recepção, tendo em vista que muitas delas são idosas desacompanhadas ou não sabem ler os comunicados colocados nos murais. A ideia é que as recepcionistas não precisem parar o seu atendimento regular para prestar estas informações.

Valinhos, 05 de fevereiro de 2019.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador